

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 8 波土 赤松由岐線 美波・北河内 道路詳細設計業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
応用測量		式	1		862,485		
路線測量		式	1		862,485		
路線測量		式	1		862,485		
作業計画		業務	1		108,810		内 1号
現地踏査		km	0.15	199,500	29,925		単 1号
線形決定		km	0.15	364,800	54,720		単 2号
IP設置		km	0.15	390,900	58,635		単 3号
中心線測量		km	0.15	705,100	105,765		単 4号
仮BM設置測量		km	0.15	317,600	47,640		単 5号
縦断測量		km	0.15	515,300	77,295		単 6号
横断測量		km	0.15	1,567,000	235,050		単 7号
用地幅杭設置測量		km	0.15	964,300	144,645		単 8号
直接測量費		式	1		862,485		

業務委託料内訳書

業務名	R 8 波土 赤松由岐線 美波・北河内 道路詳細設計業務					業 種 項 目	測量業務 応用測量	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
間接測量費		式	1		788,515			
諸経費		式	1		788,515		内 2号	
測量業務価格		式	1		1,651,000			
道路設計		式	1		2,613,186			
道路設計		式	1		1,961,723			
道路詳細設計		式	1		1,961,723			
道路詳細設計(B)	縮尺1/1,000	(km) 式	(0.15) 1		1,961,723		内 3号	
一般構造物設計		式	1		651,463			
一般構造物詳細設計		式	1		651,463			
重力式擁壁		(箇所) 式	(1) 1		651,463		内 4号	
共通		式	1		365,600			
共通(設計業務)		式	1		365,600			
打合せ等		式	1		365,600			

業務委託料内訳書

業務名	R 8 波土 赤松由岐線 美波・北河内 道路詳細設計業務				業 種 項 目	土木設計業務 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
打合せ		業務	1		365,600		内 5号
直接経費		式	1		250,000		
直接経費		式	1		250,000		
電子成果品作成費		式	1		250,000		
電子成果品作成費(設計)	対象額:2,927,553 概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		250,000		
直接原価(その他原価除く)		式	1		3,228,786		
その他原価		式	1		1,576,487		内 6号
一般管理費等		式	1		2,586,727		内 7号
設計業務価格		式	1		7,392,000		
業務価格		式	1		9,043,000		
消費税相当額		式	1		904,300		
業務委託料		式	1		9,947,300		

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	作業計画						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		108,810	
	合計					108,810	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費		式	1		862, 485	直接測量費:862, 485 管区9 : 0
諸経费率		%	91. 5			
諸経費		式	1		789, 173	直接測量費×91. 5%
調整額					-658	
合計					788, 515	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	道路詳細設計 (B)	縮尺1/1, 000					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画及び施工計画 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0. 15) 1		290, 877	
現地踏査 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0. 15) 1		85, 376	
平面・縦断設計 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0. 15) 1		285, 411	
横断設計 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0. 15) 1		245, 963	
道路付帯構造物・小構造物設計 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0. 15) 1		183, 240	
仮設構造物設計・用排水設計 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0. 15) 1		54, 958	
設計図 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0. 15) 1		121, 191	
数量計算 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0. 15) 1		268, 457	
照査 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0. 15) 1		220, 864	
報告書作成 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0. 15) 1		205, 386	
合計						1, 961, 723	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	重力式擁壁					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 重力式擁壁		(箇所)式	(1)1		72, 318	
設計条件の確認 重力式擁壁		(箇所)式	(1)1		31, 926	
設計計算 重力式擁壁		(箇所)式	(1)1		90, 168	
設計図 重力式擁壁		(箇所)式	(1)1		177, 888	
数量計算 重力式擁壁		(箇所)式	(1)1		77, 826	
照査 重力式擁壁		(箇所)式	(1)1		60, 016	
報告書作成 重力式擁壁		(箇所)式	(1)1		84, 252	
現地踏査 重力式擁壁		式	1		57, 069	
合計					651, 463	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	打合せ					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	打合せ		業務	1		365, 600
	合計					365, 600

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	その他原価					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	直接人件費（設計業務）		式	1		2, 927, 553
	$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53. 85		35% / (1 - 35%)
	その他原価		式	1		1, 576, 487
	合計					1, 576, 487

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	一般管理費等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価		式	1		4, 805, 273	業務原価:4, 805, 273 管区9 : 0
$\beta / (1 - \beta)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%)
一般管理費等		式	1		2, 587, 639	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$)
調整額					-912	
合計					2, 586, 727	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	現地踏査		単位	km	単位数量	1	単価	199, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現地踏査			km	1	199, 500	199, 500		
合計						199, 500		
単価						199, 500	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	線形決定		単位	km	単位数量	1	単価	364, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
IP図上決定			km	1	108, 300	108, 300		
計算			km	1	84, 590	84, 590		
線形図作成			km	1	82, 920	82, 920		
点検整理			km	1	88, 990	88, 990		
合計						364, 800		
単価						364, 800	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	IP設置		単位	km	単位数量	1	単価	390, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
IP設置計算			km	1	59, 580	59, 580		
IP設置			km	1	241, 700	241, 700		
IP点検整理			km	1	89, 690	89, 690		
合計						390, 970		
単価						390, 900	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	中心線測量		単位	km	単位数量	1	単価	705, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
中心点座標計算			km	1	79, 620	79, 620		
測定設置			km	1	466, 300	466, 300		
線形地形図の作成			km	1	72, 180	72, 180		
点検整理			km	1	87, 060	87, 060		
合計						705, 160		
単価						705, 100	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	仮BM設置測量		単位	km	単位数量	1	単価	317, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測定設置			km	1	202, 100	202, 100		
計算			km	1	53, 570	53, 570		
点検整理			km	1	61, 950	61, 950		
合計						317, 620		
単価						317, 600	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	縦断測量		単位	km	単位数量	1	単価	515, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
観測 縦断測量			km	1	316, 600	316, 600		
縦断面図作成 縦断測量			km	1	120, 500	120, 500		
点検整理 縦断測量			km	1	78, 270	78, 270		
合計						515, 370		
単価						515, 300	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	横断測量		単位	km	単位数量	1	単価	1, 567, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
観測 横断測量			km	1	1, 057, 000	1, 057, 000		
横断面図作成 横断測量			km	1	339, 000	339, 000		
点検整理 横断測量			km	1	171, 100	171, 100		
合計						1, 567, 100		
単価						1, 567, 000	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	用地幅杭設置測量		単位	km	単位数量	1	単価	964, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
座標計算			km	1	119, 300	119, 300		
測定設置			km	1	362, 700	362, 700		
杭打図作成			km	1	59, 860	59, 860		
用地幅杭点間測量(辺長測定)			km	1	286, 300	286, 300		
点検整理			km	1	136, 200	136, 200		
合計						964, 360		
単価						964, 300	円／km	